Ancak
Hüsn-i Yûsuf her bir gazel ile sevgilinin güzellik unsurları üzerine yazıl-
mıştır. Bununla birlikte sevgilinin güzellik unsurlarını bir araya getirmek
düşüncesi yeni değildir. Şerefeddin Râmi’nin Fars şiirinden derleyerek bu
alanda tertip ettiği Enîsü'l-uşşâk'ı (826/1423), (RAMİ, 1994: 1-25)
Kutbüddin Ahmed'in Hevesnâme'si (891/1486), Muidî'nin Miftâhu't-
teşbîh'i (ERÜNSAl, 1988:215-277), Gelibolulu Sürûrî'nin Bahrü'l-
maârif'inin (956/ 1540) "Teşbîhât ve Mesâil-i Enîsü'l-uşşâk Beyânında-
dır" başlığı altında kitabın dörtte üçünü kapsayan üçüncü bölümü bu ko-
nuya ayrılmıştır (OKATAN, 1986: 1-25, ŞAFAK, 1997: 217-235).